ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ОКРУЖНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Государственное образовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №1057

125373, город Москва, ул. Героев Панфиловцев, дом 45, кор. 3,

тел./факс 496-87-82

ПРИКАЗ

____________________________________________________________________
от  24 января 2011 года

                                     № 163
Об организации питьевого режима

обучающихся, воспитанников ГОУ СОШ №1057

СЗОУО во II полугодии 2010-2011 учебного года

     В соответствии с проведёнными аукционами в электронной форме на организацию питьевого режима обучающихся, воспитанников образовательных учреждений СЗОУО во II полугодии 2010-2011 учебного года, заключёнными Государственными контрактами между СЗОУО и ОАО «Зеленоградский источник» и на основании приказа СЗОУО ДО г.Москвы № 49 от 20.01.2011 «Об организации питьевого режима обучающихся, воспитанников образовательных учреждений СЗОУО во II полугодии 2010-2011 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственным за организацию питьевого режима в 2010-2011 учебном году заместителя директора по АХР Громову Г.В.

2.  Ответственному за организацию питьевого режима Громовой Г.В.:

2.1. Вменить в обязанности:

   - заказ и реализацию воды;

   - бесперебойное обеспечение водой всех учащихся в течении  всего периода пребывания детей в образовательном учреждении;

   - соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил;

   - ведение ведомостей выдачи бутылей классным руководителям в кабинеты начальной школы и ответственным за организацию питьевого режима в рекреациях.

2.2. Обеспечить установку в каждый кабинет начальной школы,  в столовую и в рекреационные помещения средней и старшей школы.

2.3. Установить диспенсеры в местах, где на устройство не попадает прямой солнечный свет, вдали от приборов отопления.

2.4. Определить место хранения полных бутылей с водой и место хранения пустой тары. В данных помещениях должны соблюдаться санитарно-гигиенические нормы и правила.

2.5. Вести строгую отчетность и отправлять в Централизованную бухгалтерию СЗОУО.

3.   Ответственными  за организацию питьевого режима в кабинетах начальных классов назначить классных руководителей.

4.   Ответственными за организацию питьевого режима в рекреациях и столовой назначить:

   I   этаж, столовая                    Купряшкину М.А.

   II  этаж                                     Каморникову Е.Б.

   III  этаж                                    Москалеву Е.И.

   IVэтаж                                      Симансон О.А.

  административный корпус     Тихомирову Н.Е., Муравьеву Е.П.

5.  Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями и учащимися о программе организации питьевого режима.

6. Согласно государственным контрактам на организацию питьевого режима в образовательном учреждении создать условия для санитарной обработки устройств раздачи воды.

7. Направить письменную заявку в группу расчёта питания ЦБ №8 СЗОУО на дополнительную поставку в 2011 году за счёт средств бюджета города Москвы устройств раздачи воды.

8.  Заместителю директора по социальной защите Купряшкиной М.А. обеспечить контроль за работой школы по организации питьевого режима.

Директор школы
Шамарова Н.В.

С приказом ознакомлены: